Vos autē estis qui permanistis mecum.
In tērationibus meis. Et ego dispono uo-
bis sicut disposuit mihi pater me⁹ regnū,

Edere & bibere est per ut edatis & bibatis su-
uerbū dei Christo in ec per mensam meam in
clesia incorporari, ut su regno meo, & sedea-
pra diximus. Iudicare tis super thronos, iudi-
est spirituale iudiciū ha cantes duodecim tri-
bere sup duodecim tri- bus Israel.

bus israel, id est, super Iudæos & super gentes quæ
per fidē duodecim illis tribubus subrogatæ sunt. Spi-
ritualis enim homo dijudicat omnia, dum & Christia-
nis dictum est, Quæcūq; alligaueritis super terrā &c.
Sup terrā, inquit, ne hic thronos in coelis fingas &c.

Ait autē Iesus, Nunc glorificatus est fi-
lius hominis, & deus glorificatus est per
eum. Si deus glorificatus est per eum, &
deus glorificabit eum per se, & continuo
glorificabit eum. Filioli adhuc paulisper
uobiscum sum, quærētis me, sicut dixi Iu-
Sicut dixi. Io. 8. Nunq̄ sequū-
tur impij, discipuli autē nunc do uos non pote-
non sequūtur quæadmodū in stis uenire, ita &
sua. Non potes me nūc sequi.

non infirmo
quædam uisum
bona omnia
toleratis

vos percipite unde
dicitur apud quos
sunt panna panna
pud alii apparet
in fona gloria
pō 36 Ex portanda
a iustis. vas sig
a exaltat in
fuerunt utipin
parras om appo
uincunt uide
vid imp dicit
p deo ubi dixi
Co. p dicit qd
uia uia

Jo: 13

uobis dico nunc, Præceptum nouum do
 uobis, ut diligatis inuicem, sicut
 dilexi uos, ut diligatis inuicem. In hoc cognoscet
 omnes qui mei discipuli sitis si charitatem
 habueritis inter uos mutuam. Dicit ei Si
 mon Petrus, Domine quo uadis? Respondit
 ei Iesus, Quo ego uado non potes me nunc
 sequi, sequeris autem postea. Dicit ei Pe
 trus, Domine quare non possum te sequi
 nunc? animam meam pro te ponam.
 Respondit ei Iesus, Animum tuum pro me
 non possumus recipere, sed spero quod
 postea poteris. Dicit ei Petrus, Domine
 quare non possunt nos te sequi nunc?
 Respondit ei Iesus, Non potestis, quia
 non scitis diem et horam, in quo uenit
 filius hominis. Sed qui seculum et
 generationem non deseruit, sed solum
 seculum et generationem deseruit, in
 hoc seculo et generatione uos miseret
 et faciat uos discipulos suos. Qui
 ergo non seculum et generationem
 deseruit, non potest meus discipulus
 esse. Si quis uult meus discipulus
 esse, seipsum denegabit, et seipsum
 crucifigat, et sequatur me. Qui
 non seipsum denegabit, non potest
 meus discipulus esse. Qui seipsum
 crucifigat, et sequatur me, ego
 eum recipiam. Qui seipsum crucifigat,
 et sequatur me, ego eum recipiam.
 Qui seipsum crucifigat, et sequatur
 me, ego eum recipiam. Qui seipsum
 crucifigat, et sequatur me, ego eum
 recipiam. Qui seipsum crucifigat, et
 sequatur me, ego eum recipiam.

Postea uide
 Ioan. ult.

fo: 7

Lu: 22

Prædicit Christus, ut ego sentio, primū secundū Ioannē & Lucam Petrū negaturum, anteq̄ egressum est à loco cœnæ. Deinde
 † Curā sig iterū secundū Matthæū nificat dei & Marcum postq̄ egressū p̄ illis qui annūciant Euangelū.
 At ille dixit, Amen amen dico tibi Petre nō canet hodie gall⁹ priusq̄ ter abneges te nosse me. Et dixit eis † Quando misi uos sine sacculo & pera & calciamentis num quid defuit uobis? At illi dixerunt, Nihil. Dixit ergo eis, Sed nūc qui habet sacculū † tollat, similiter & peram, & qui non habet, uendat tunicā suam & emat gladium. Dico enim uobis, q̄ adhuc hoc quod scriptum est oportet perfici in me, & cum iniquis deputatus est, etenim ea quæ sunt de me finem habent. At illi dixerunt, Domine ecce duo gladij hic. At ille dixit eis, Satis est.

† Tollat, scilicet ut uendat. Similiter & peram scilicet tollat & uendat, & qui neutrum habet, tollat tunicam ut uendat ex precio accepto emat sibi gladium. Quādo h.ec intelligerent carnales discipuli? unde & postea Petrus gladio rem aggreditur, cum tamen hic Christus non uult defendi gladio, sed potius secundū scripturā cū iniquis deputari, id est, pati pro ueritate,

Et ait, Satis est, id est, hactenus licebat gladio pugna-
 re, iam patiendū est pro ueritate, omnia nostra relin-
 quenda sunt. Et damnandū quicquid sumus ut ema-
 mus nobis gladium uerbi dei utriusq; testamenti ad-
 uersus omnes insidias satanæ, qui plus expetit discipu-
 los Christi, quā ipsi Iudæi. Ephe. 6. Emitur autē iste gla-
 dius ut dixi resignatione siue abnegatione nostri siue
 fide, impetrato à deo spiritu. Esa. 55. absq; argēto &
 absq; ulla cōmutatione.

Et ait discipulis suis, Hic est ille sermo diui-
 Ne turbet cor uestrū. ni pectoris in coena ha-
 Creditis in deum & in bitus, quē solus Ioan-
 me credite. In domo pa- nes descripsit, ne fru-
 tris mei māiones mul- stra tunc supra Christi
 tæ sunt. Quod si secus pectus uideatur recu-
 esset, dixissem uobis, buisse, quem leges illic
 uado paraturus uobis ca. 14. 15. 16. & 17.
 locum. Et si abiero ad parandū uobis lo-
 cum, iterum ueniam & assumam uos ad
 meipsum, ut ubi sum ego & uos sitis &c.

T cū hymnū cecinissent, egres-
 sus Iesus ibat, ut solitus erat, trās
 torrentem Cedron in montem
 oliuarum. Secuti sunt autē illum & disci-
 puli. Tunc dicit illis, Omnes uos scanda-

Hymnus est
 gratiarum=
 actio post
 cibum.

1. Tim. 4.

Zach. 13.
Percute sc3
ô frama
mea &c.

Iū patiemini in me in ista nocte. Scriptū est enim, Percutiam pastorem & dispergentur oues gregis. Postq̄ autē surrexero, præcedam uos in Galilæam. Respondens autē Petrus ait illi, Et si omnes scandalum passi fuerint in te, ego tamen nunquā scandalū patiar. Ait illi Iesus, Amen dico tibi, q̄ hodie in nocte hac priusquā bis, secundū Mar bis gallus cecinerit, ter ab cum. Ut intelligas negabis me. At ille uehe Petrū negasse an= mentius dicebat, Immo si te galli cantum se me oportuerit cōmori ti= cundū tres Euan= bi non te abnegabo. Simi gelistas, trinā ta= liter autē & omnes disci= men negationē nō puli dicebant. 17
fuisse perfectam anteq̄ gallus bis ediderit uocem, se= cundū Marcum, ut infra uidebis.

26 — 14

In horto re
demptiōis
opus inci=
pit, quia in
horto per
diti eram?

Tunc uenit Iesus cū illis in uillam quæ dicit̄ Gethsemani, ubi erat hortus in quē introiuit ipse & discipuli eius. Nouerat autē & Iudas proditor eius locum, quia frequenter Iesus conuenerat illuc cū discipulis suis. Tunc Iesus ait illis, Sedete hic donec uadam & orem illic. Et assumpto secum Petro & Iacobo & Ioanne du

obus filijs Zebedæi, vident ignominiã infir
 cœpit expauescere, mitatis Christi, qui uide
 dolere et grauius an rant gloriam transfigu
 gi. Et dicit illis, † Tri rationis.

ftis est anima mea usq; ad mortem. Ma, ^{mar: 14}
 nete hic & uigilate mecū, orantes ne in, ^{mat: 26}
 tretis in tentationē. Et progressus pusil, ^{L: 22}
 lum ab eis ferme ad iactū lapidis, positif, ^{22:}
 q; genibus, procidit in faciem suam pro, ^{22:}
 stratus in terram, & orauit, ut si possibile ^{mat:}
 esset transfiret a se hora, dicens, Abba, pa, ^{mat:}
 ter mi, omnia possibilis sunt tibi, si possi, ^{mat:}
 bile est transeat a me calix iste, uerumta, ^{mat:}
 men non sicut ego uolo, sed sicut tu. Et ^{mat:}
 uenit ad discipulos & reperit eos dormi, ^{mat:}
 entes, & dicit Petro, Simō dormis? Adeo, ^{mat:}
 non potuistis una hora uigilare mecum? ^{mat:}
 Vigilate & orate ut ne intretis in tentati, ^{mat:}
 onem. Spiritus quidē promptus est sed ^{mat:}
 caro infirma. Rursus altera uice abiit &
 orauit, dicens, Pater mi, si non potest hic
 calix transire a me nisi bibam illū, fiat uo
 luntas tua. Et reuersus inuenit illos iterū
 dormientes. Erant enim oculi eorū gra
 uati, neq; sciebant quid responderent. Et ^{mat:}

m. 4:

relictis illis, iterum abijt, & orauit tertio eundem sermonem, dicens, Pater, si uis, transfer calicem hunc a me, uerū tamen non mea uoluntas, sed tua fiat.

† Ista Christi affectio clare indicat nobis quid sit & quā arduū negocium sit cū morte dimicare. Inexpertus uero suis male fidit uiribus, ut Petrus. Hic cōfugit ad deū, exemplo indicās quid uelit à nobis in tentatione fieri. Vigilare, inquit, & orate &c. Deprecatur uero quia se per naturā humanam uidet imparem, sed spiritu cōmittit oīa deo, dicens, Fiat uolūtas tua, q. d. Dū tua uolūtas fit tuāq; uolūtati me cōmitto, iam tuis uiribus perrumpere potero quod meis nō possum. Non deseres quos pati uis, dum sibi trepidāt, tibi autem fident. Hæc primū pro nostri redemptione facta sunt, deinde & exemplo nobis sunt quid in horrore mortis agamus, maxime ubi tentatio propter Euangelium ingruerit.

tu: 22
per unum angeli
sunt
in uisum
p. 10
lob: 1

Vides hic eū imminutum ab angelis, psal. 8. Supra naturā ista sūt, & adhuc hodie christi mēbra sanguine madent, dum nemo fideiū absq; persecutione est.

†
Apparuit autē illi angelus de cœlo confortans eum. Et correptus labore, plixius orabat. Et erat sudor eius sicut guttæ sanguinis decurrētes in terram. Et cū surrexisset a deprecatione

uenissetq; ad discipulos suos, reperit eos dormientes præ mœstitudine. Et ait illis, Dormite posthac & requiescite, qd dormitis? Sufficit. Ecce appropinquauit hora, & filius hominis tradit̃ in manus peccatorum. Surgite, eamus, ecce appropinquauit qui me tradit, orate autē ne intretis in tentationem.

Ironiā esse sequentia declarat.

—

Et continuo adhuc eo loquente, ecce Iudas unus e duodecim, accepta cohorte & ministris a pontificibus ac pharisæis & senioribus & scribis, antedēs turbā multam, uenit illuc cum laeternis ac facibus cū gladijs & fustibus. Dederat autē hic proditor cōmune signū illis, dicens, Quemcūq; osculatus fuero is est, cōprehendite illū, & abducite caute. Iesus itaq; sciens omnia quæ uētura erant super se, processit ac dixit eis, Quem quæritis? Responderūt ei, Iesum Nazarenū. Dicit eis Iesus, Ego sum. Statim ferre nō possunt, cū uiderent quod erat Iesus. Sed ait illis, Si scitis quid sit maior cōsolatio, Matt. 14. Habete fiduciā, ego sum, nolite timere.

suā — passim de se — se — solo — Cohortē — presidia intelligimus. —

20: 18

& Iudas qui prodebat eum cum ipsis. Ut
 ergo dixit eis, ego sum, abierunt retror-
 sum & ceciderunt in terrā. Iterum ergo
 interrogauit eos, Quē quæritis? Illi autē
 dixerunt, Iesum Nazarenū. Respondit
 Iesus, Dixi uobis q̄ ego sim. Si ergo me
 quæritis sinite hos abire, ut impleret ser-
 uo quem dixerat, *Ex ijs quos dedisti mi*
 hi non perdidī quenquā. Et appropin-
 quauit Iesu Iudas ut oscu- *Osculo tradūt qui*
 laretur eū, *Confestimq̄ sub specie sanctita*
 accedēs dixit, Rabbi aue, *tis sua quærun.*
 ac deosculatus est eum. Dixitq̄ illi Iesus,
 Amice ad quid ades? Iudā osculo filium
 hominis prodis? Tūc accesserūt & ma-
 nus suas iniecerunt in Iesum, & compre-
 henderunt eū. Videntēs autē ij qui circa
 ipsum erant quod futurum erat, dixerūt
 ei, Dñe percutiemus ne gladio? Simon
 ergo Petrus cum haberet gladium, edu-
 xit eū, & percussit summi sacerdotis ser-
 uum, & abscidit *Et hodie serui pontificū iusto*
 uum, & abscidit *dei iudicio perdiderunt dexte*
 auriculā eius de- *auriculā, dū non possunt au*
 xteram. Erat au- *dire nisi sinistra à dominis suis*
 tē nomen seruo
malchus

Malchus. Respon̄ contēpto Christi Euangelio. *Supra dē*
 dens autem Iesus, *Actum est de eis nisi Christus xit,* Satis
 ait, Sinite hūcūsq̄. *reddat auriculam, nō enim est.*
 Et ait Petro, Im / aliud possunt quā persequi *Jo: 18*
 mitte gladium tu / Euangelium.

um in uaginā. *Omnes enim qui acceperunt gladium, gladio peribunt.* *Accipiunt gladium, quibus non est cōmissa uindicandi potestas. Quod autē dicit, Peribunt, nō de facto loquitur, sed de iure.*
 An putas q̄ nō possum nūcrogare patrem meū, & exhibebit mihi plus q̄ duodecim legiones angelorū? An non bibam calicē quē dedit mihi pater?
 Quō ergo implebuntur scripturæ? quia sic oportet fieri. *scripturarū sepe meminit Christus, ut uideas quanti cas faciat et q̄ sint uerbū dei, quod impossibile sit ut nō fiat uerū & impleatur.* Quid pseudochristiani xit Iesus ad eos hodie sentiant de scriptura ipsi qui uenerāt ad se, principes sacerdotū & magistratus templi & seniores. Tanq̄ ad latronē existis cum gladijs & fustibus ad cōprehendendū me, quos
Christus sentit.

tidie apud uos sedebā docens in templo,
 & nō extendistis in me manus. Sed hæc
 est hora illa uestra & potestas tenebrarū,
 ut impleātur scripturæ. Hoc autē totum
 factū est ut complerentur scripturæ pro-
 phetarū. Tunc discipulī omēs relicto eo
 fugierunt. Et unusquispiam adolescentu
 Adoleſcentuli hostes hunc adole-
 ſcentulū (nō Ioannē) cū Christo illum, amictus
 è loco cœnæ egressum impetūt. ſindone super
 nudum, & cōprehendunt illū adoleſcen-
 tuli. Ille uero relicta ſindone, nudus effu-
 git ab illis.

Jo: 18

primus ad Annam
 Iherosolimitanus
 18:19

2^o Ad Caipham

Cohors igitur & tribunus ac ministri
 Iudæorū cōprehensum Iesum ligauerūt,
 & abduxerunt eum t̄ ad Annam primū.
 Erat em̄ ſocer Caiphæ, qui erat pontifex
 anni illius. Erat autē Caiphas is qui con-
 ſilium dederat Iudæis q̄ expediret unum
 hominem mori pro populo. Et duxe-
 runt eum ad Caipham pontificem, id est
 principem sacerdotū, ubi scribæ & senio-
 res cōuenerant. Sequebatur autē Iesum
 eminus Simon Petrus & alius discipul⁹
 usq; ad atrium pontificis. Discipulus autē

Ille erat notus pontifici, & introiuit cum Iesu in atrium pontificis. Petrus autē stabat ad ostium foris. Exiuit ergo discipulus ille alter, qui erat notus pontifici, & dixit ostiariæ, & introduxit Petrum. Ancilla ergo ostiaria ad lumen Petrū intuita, defixis in illū oculis, dixit, Et tu cum Iesu Galilæo eras. Num & tu ex discipulis es hominis istius? At ille abnegauit corā omnibus, dicens, Mulier non sum. Nō noui illum, neq; scio quid dicas. Stabant autē serui & ministri qui prunas cōgesserant in medio aula, quia frigus erat, & calefaciebant se. Erat autē cum eis & Petrus stans & calefaciēs se. Et exiuit foras in uestibulū, & gallus cecinit.

† Solus Ioannes scribit Iesum primū ductum ad Annam honoris gratia, quia erat socer Caiphæ, qui erat pontifex eo anno, præterea nihil illic scribitur quod actum sit. Inde ductus est ad Caipham pontificē, siue summum sacerdotem, ubi Petrus ter negauit secundū omnes Euangelistas. Nihil enim est quod putant quidam Ioannem hic ab alijs dissonare. Sic enim ait, Sequebatur autē Iesum Simon Petrus &c. in atrium pontificis, id est, non Annæ, ut putant, sed Caiphæ, ut

Petrus

Abnegat

Lu. 22

70: 18

in reliquis Euangelistis uides. Ioannes enim ca. 18. cū singulariter pontificem dicit, eum dicit quē & eodē ca. & ca. 11. dixerat pontificem illius anni. Significat autē ab Anna Iesum statim ductum ad pontificem, id est Caiphā, quo sequebatur Petrus & alius. Tametsi enim pontifices & principes sacerdotū multi dicantur ab omnibus Euangelistis illi qui per uices sibi singulis annis succedebāt & mutatis uicibus annuo fungebantur pontificatu, contra legem, Exo. 29. & factum, Nu. 20. tamen cū solum nomināt pontificē sive summū sacerdotē aut principem sacerdotum, eum uolunt intelligi qui tum erat caput ceterorū. At ais, Paulopost in Ioāne dicitur, Misit eum Annas uinctum ad Caiphā pontificē, quo apparet quæ præmissa sunt in domo Annæ facta. Respondeo, Ioannes postquā cepit scribere negationē Petri interposuit Caiphæ interrogationem & quasi iudiciale examen. Reuersurus ergo ad Petri negationē repetit, dicens, Misit eū Annas &c. clarius fuerit si legas, Miserat. P ut certe, quod ego potius sentio, nihil repetitur, sed cōtinua historia Ioannes grauitè accusat iniustum pontificem iudicium, quod Iesus de discipulis & doctrina nūc interrogatur à Caiphā & adhuc ignoratur quare sit accusandus, postquā Annas eum uinctum ad pontificem miserat ut reum iudicio. Sic & hodie agitur contra illos quos uocant hereticos &c.

Pontifex ergo interrogauit Iesum de
discipulis suis & de doctrina ipsius. Re-
spondit ei Iesus, Ego palam locutus sum
mundo, Ego semper docui in synagoga
& in templo quo omnes Iudæi conueni-
unt, & in occulto locut⁹ sum nihil. Quid
me interrogas? Interroga eos qui audie-
runt, quid locutus sim ipsis. Ecce hi sciunt
quæ dixerim ego. Hæc autē cum dixisset,
unus assistens ministrorū dedit alapam
Iesu, dicens, Siccine respondes pontifi-
ci? Respōdit ei Iesus, Si male locut⁹ sum
testare de malo, sin bene, cur me cædis?
Miserat eum Annas uinctū ad Caiphā
pontificem.

Stabat autē Simon Petrus in uestibu-
lo & calefaciebat se. Et pusillū post pri-
mam negationem, uidit eum altera ancil-
la, & rursus cœpīt dicere ijs qui astabāt
ibi, Et hic erat cū Iesu Nazareno. Dicunt
ergo ei, Num & tu ex discipulis eius es?
Et alius dixit, Et tu de illis es. Et iterū ne-
gauit cū iureiurando, dicens, Homo, nō
sum, sed neq; noui hominē. Et post pusil-
lū, interuallo interiecto fere unius ho-

ast. x. p. p.
ra. s. i. h. s.
h. d. a. i. e. p. o. r.
u. i. t. u. s.
p. o. e. n. i. t. e. n. t. i. a.

ra, alius quidā affirmabat cū ihs qui asta-
 bant, dicens, Vere & tu ex illis es. Nā &
 Galilæus es, & loquela tua te manifestū
 facit. Dicit ei unus ex seruis pōtificis, co-
 gnatus eius cuius absciderat Petrus auri-
 culam, Nonne ego te uidi in horto cū il-
 lo? Tunc cōepit execrari ac deierare, non
 noui hominē istum de quo dicitis. Et cō-
 tinuo adhuc illo loquente gallus iterum
 cecinit. Et conuersus dominus intuitus
 est Petrum. Et recordatus est Petrus uer-
 bi domini Iesu, qui dixerat ei, Priusq̄ gal-
 lus cecinerit bis, ter me negabis. Et egres-
 sus foras fleuit amare.

In Petri negatione primū disce ueritatē uerbi Chri-
 sti, deinde ne quid tuis uiribus præsumas dum uis esse
 Euangelicus. Cades si cadere nō metuas. Præterea ne
 desperes ubi quid tale tibi acciderit. Vide quanta dili-
 gentia peccatum Petri Euangelistæ omnes descripse-
 rint, contra illos qui hodie nihil clamant quā magna
 opera sanctorū. Quod quæso exemplum misericor-
 diæ dei in sanctis mihi propositum est nisi uideam &
 eosdem fuisse peccatores?

Principes autē sacerdotū potentes, sapiē-
 & seniores & totū conciliū tes, sanctuli, pha

quærebant falsum *rifaicum genus, usq; in finē*
 testimoniū contra *mundi sacrū oderunt Euan*
 Iesum, ut morti eū *gelium contra conscientiā.*
 traderent, & nō in *Hinc cogunt concilia aduer*
 ueniebāt etiā cum *sus dominum & aduersus*
 mlti falsi testes ac, *Christum eius.*

cessissent, non enim erant satis idonea te
 stimonía. Nouissime autē uenerunt duo
 falsi testes, & testimoniū falsum ferebāt
 aduersus illum, dicētes, Nos audiūimus
 eum dicentē, Ego possum diruere & di
 ruam templū hoc dei, quod est manibus
 factum, & tribus diebus aliud sine mani
 bus factū extruā. Et ne
 sic qdē satis idonea erāt *quærit impij hypo=*
 testimonia illorū. Et sur *crita dum furūt ob*
 gens summus sacerdos *suas cupiditates in*
 in mediū, interrogabat *Euangelium Christi.*
 Iesum, dicens, Nihil re *Tu hoc exēplo Chri*
 spondes? Cur isti aduer *sti disce contemnere*
 sum te dicūt testimoniā? *calūniā, modo tacē*
 Iesus autē tacebat, neq; *do non uidearis ne=*
 quicquā respondebat. *gare ueritatē dei.*

Rursus princeps sacerdotū interrogauit
 & dicit illi, Tu es ille Christi⁹ filius bene

*Pcruertūt
 maligne
 uerba Chri
 sti, 10.2.*

dicti: Adiuuro te per deum uiuū, ut dicas nobis an tu sis Christus filius dei. Dicit illi Iesus, Tu dixisti, ego sum. Verūtamē dico uobis, Amodo uidebitis filium hominis sedentē a dextris uirtutis, & uenientem in nubibus cœli. Tūc princeps sacerdotū disscidit uestimenta sua, dicens, Blasphemauit, quid insup egemus testibus? Ecce nūc audistis blasphemiam eius, quid uobis uidetur? Illi uero omnes condemnauerūt eum, dicētes, Reus est mortis. Tunc uiri qui tenebant Iesum, illudentes ignominiam conscribūt, ei expuerūt in faciem eius, & colaphis eū ceciderunt. Alij uero cū obtexissent faciem illius, palmas in faciem eius dederunt, dicētes, Vaticinare nobis Christe, quis est ille qui te percussit? Et alia multa conuiciantes dicebant in eū.

Mane autē facto conuenerunt omnes principes sacerdotū & scribæ senioresque populi

Multi & prudentes ne uerisimilem culpā excogitare possunt contra innocentiam Euāgelicam quā condemnare querunt.

ac totū conciliū aduersus Iesum ut eū
 morti traderēt. Et duxerunt eū in conciliū
 suum, dicentes, Num tu es ille Christus?
 Dic nobis. Et ait illis, Si uobis dixe-
 ro non creditis, q̄ si etiam interrogauero
 non respondebitis mihi neq̄ dimittetis.
 Ex hoc tēpore erit filius hominis sedens
 a dextris uirtutis dei. *Id est, Regnabit post*
 Dixerūt autē omnes, *mortē quem iam filium*
 Tu ergo es filius dei? *hoīs uidetis & mortālē.*
 Qui ait, Vos dicitis me esse. At illi dixe-
 runt, Quid adhuc desideramus testimo-
 nium? Ipsi enim audiuius ex ore eius.
 Et surgens uniuersa multitudo eorū uin-
 ctum abduxit Iesum a Caïpha in præto-
 rium, tradiditq̄ pontio Pilato præsidī.

Tunc uidens *Non istud sperauerat Iudas, qui*
 Iudas qui eū tra- *cōtra deū, actus satana, suo lu-*
 diderat q̄ dāna *cro uoluit esse cōsultum. Hic eī*
 tus esset, pœni- *lex reuelatur, ad Euangeliū nō*
 tentia ductus re- *peruenit, ideo desperatione pe-*
 tulit triginta ar- *rit ut Cain. Hæc est pœnitentia*
 genteos princi- *iusto dei iudicio dānatorū, dum*
 pibus sacerdotū *peccatū agnoscūt & ueniam ex*
 et senioribus, di- *corde rogare non possunt.*

cens, Peccaui tradens sanguinē innoxium. At illi dixerunt, Quid ad nos? Tu uidebis. Et proiectis argenteis in templo, recessit, & abiens laqueo se suspēdit. Suspensus autē crepuit mediū, & effusa sunt omnia uiscera eius. Principes autē sacerdotum acceptis argenteis dixerunt, Non licet eos mittere in corbonam, quia preiustitia hypocritarū. *Cur cium sanguinis est, ergo effundūt sanguinem Christi innocentis?* Consilio autē inito, emerunt ex illis argenteis mercede iniquitatis agrum figuli in sepulturā peregrinorū. Et innotuit omnibus habitantibus Hierosolymæ, ita ut appellaretur ager ille lingua illis uernacula Akel dama, hoc est ager sanguinis, usq; in hodiernū diem. Tunc impletum est quod dictū est † per Ieremiam prophetam dicentē, Et acceperūt triginta argenteos preciū æstimati, quem æstimatū emerunt a filijs Israel, & dederūt eos in agrū figuli, sicut constituit mihi dominus.

† Aut nomen pro nomine positum est per libentarios Græcos, aut Zacharias fuit binomius, in cuius ca. 11. sic hæc dicuntur. Et dixi (ego dominus) ad eos, id est, con

temptores meos Iudeos. Si bonum est in oculis uestris
 afferte mercedem meam, & si non, quiescite. Et appen-
 derunt mercedem meam triginta argenteos. Et dixit
 dominus ad me (prophetam) Projice illos ad figulum,
 decorum scilicet precium quo appreciatus sum ab eis.
 Et tuli (ego propheta) triginta argenteos, & proieci
 illos in domum domini, id est templum, ad figulum. Quod
 dominus ista iubet Euangelista hic dixit, Sicut consti-
 tuit mihi dominus. Quod propheta dicit se fecisse, signi-
 ficat se praedixisse, quod omnia ita essent euentura. Aesti-
 matum autem deum dicit in Christo pecunia uendito.
 Quod autem addidit Euangelista, Emerunt autem filii Isra-
 el, uidetur respexisse in historiam uenditi Ioseph. His-
 maelite sunt peruersi filii Abrahæ, Gal 4. A filijs Isra-
 el, id est, à Iuda & consiliarijs eius Hismaelite ab Isra-
 elitis, impij ab impijs.